
 - 1 - 

USNESENÍ z 11. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 2. 2021 

 

UR/11/1/2021 Program 11. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 11. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 15. 2. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/11/2/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termín plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/11/3/2021 Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních 
automobilů a cisternových automobilových stříkaček 2019 – 
dodatky ke smlouvám                                                                                                                                                                                                                                                      

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních automobilů a cisternových 
automobilových stříkaček 2019 uzavřené mezi Olomouckým krajem a městem 
Plumlov, IČO: 00288632, kterým se prodlužuje termín realizace akce, použití 
dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění dodatku č. 4 k veřejnoprávní 
smlouvě uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních automobilů a cisternových 
automobilových stříkaček 2019 uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí 
Určice, IČO: 00288870, kterým se prodlužuje termín realizace akce, použití 
dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění dodatku č. 3 k veřejnoprávní 
smlouvě uvedeném v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na 
nákup dopravních automobilů a cisternových automobilových stříkaček 2019 – 
dodatky ke smlouvám ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 22. 2. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 - 2 - 

rozhodnout o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro JSDH obcí 
Olomouckého kraje na nákup dopravních automobilů a cisternových 
automobilových stříkaček 2019 dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/11/4/2021 Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a 
schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený plán termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2021 dle upravené 
přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/11/5/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis č. 2 z jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje ze 
dne 13. 1. 2021 
b) zápis č. 2 z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje ze dne 21. 1. 2021 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/11/6/2021 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis z 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 27. 1. 2021 
b) zápis z 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 1. 2. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.6. 



 - 3 - 

 

UR/11/7/2021 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen – služebností k 
pozemkům parc. č. 115/37 ost. pl. a 115/35 ost. pl., oba v k.ú. Lazce, obec 
Olomouc, dle geometrického plánu č. 672-390/2016 ze dne 14. 2. 2017, 
spočívajících v právu umístění a provozování kanalizace, veřejného osvětlení, 
uložení a provozování vodovodu a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném 
rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním těchto zařízení mezi Olomouckým krajem jako povinným z 
věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako 
oprávněným z věcných břemen. Věcná břemena budou zřízena na dobu 
neurčitou a bezúplatně. Oprávněný z věcných břemen uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcných břemen včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/11/8/2021 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 22. 2. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2019/05134/OMPSČ/OSM ze 
dne 13. 1. 2020 mezi Olomouckým krajem a společností SaFire s.r.o., IČO: 
25010379, jehož obsahem bude prodloužení termínu splnění podmínky 
vybudování samostatných přípojek vody, TUV a plynu do 31. 3. 2022 a 
neuplatnění sankcí z kupní smlouvy č. 2019/05134/OMPSČ/OSM ze dne 13. 1. 
2020 ze strany Olomouckého kraje z titulu nesplnění závazku společnosti 
SaFire s.r.o., v původním termínu 
2.2. odprodej části pozemku parc. č. 1598/1 ost. pl. o výměře 65 m2, dle 
geometrického plánu č. 627-2091/2020 ze dne 23. 3. 2020 pozemek parc. č. 
1598/5 o výměře 65 m2 v k.ú. Opatovice u Hranic, obec Opatovice, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví XXXXX za kupní cenu ve výši 3 
481 Kč 
2.3. odprodej části pozemku parc. č. 1598/1 ost. pl. o výměře 45 m2, dle 
geometrického plánu č. 627-2091/2020 ze dne 23. 3. 2020 pozemek parc. č. 
1598/6 o výměře 45 m2 v k.ú. Opatovice u Hranic, obec Opatovice, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve 
výši 2 409 Kč. Nabyvatel uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu a 



 - 4 - 

1/2 nákladů na správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.4. odkoupení části pozemku parc. č. 86/3 zahrada o výměře 12 m2, dle 
geometrického plánu č. 627-2091/2020 ze dne 23. 3. 2020 pozemek parc. č. 
86/4 o výměře 12 m2 v k.ú. Opatovice u Hranic, obec Opatovice, z vlastnictví 
pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 720 Kč s 
tím, že nabyvatel uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku a 1/2 
nákladů na správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/11/9/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 22. 2. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018 ze 
dne 25. 6. 2018, bod 3.12., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a společností AGRO Haná 
a.s., jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení spoluvlastnického 
podílu o velikosti ideální 1/6 na částech pozemků parc. č. 475/23 orná půda o 
výměře cca 828 m2, parc. č. 475/60 orná půda o výměře cca 527 m2 a parc. č. 
475/57 orná půda o výměře cca 823 m2, vše v katastrálním území Řepčín, 
obec Olomouc, určených pro stavbu „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. 
etapa“, a to z důvodu změny vlastníka spoluvlastnického podílu 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím a společností Stáj Hošková s.r.o., IČO: 05614058, 
jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o 
velikosti ideální 1/6 na částech pozemků parc. č. 475/23 orná půda o výměře 
cca 828 m2, parc. č. 475/60 orná půda o výměře cca 527 m2 a parc. č. 475/57 
orná půda o výměře cca 823 m2, vše v katastrálním území Řepčín, obec 
Olomouc, za kupní cenu ve výši 630 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.3. 
 



 - 5 - 

UR/11/10/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 22. 2. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/26/2019, bod 
2.1., ze dne 24. 6. 2019, ve věci bezúplatného převodu pozemku parc. č. 
1591/13 ostatní plocha o výměře 38 m2 v k.ú. Štíty-město, obec Štíty, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390, z důvodu změny v zaměření předmětného pozemku 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1591/13 ostatní plocha o 
výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 1706-52/2020 ze dne 6. 5. 2020 
pozemek parc. č. 1591/17 ostatní plocha o výměře 27 m2, vše v k.ú. Štíty-
město, obec Štíty, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/11/11/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 22. 2. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1396/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. 
č. 1405/5 ost. pl. o výměře 332 m2 a parc. č. 1405/9 ost. pl. o výměře 476 m2, 
vše v k.ú. a obci Dřevohostice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1399 ostatní plocha o výměře 



 - 6 - 

1 956 m2, dle geometrického plánu č. 713-40/2020 ze dne 22. 10. 2020 
pozemek parc. č. 1399/5 ostatní plocha o výměře 1 956 m2, v k.ú. a obci 
Dřevohostice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/11/12/2021 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 22. 2. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1275/1 ost. pl. o výměře 265 
m2, dle geometrického plánu č. 1090-12/2020 ze dne 31. 3. 2020 pozemek 
parc. č. 1275/41 ost. pl. o výměře 265 m2, části pozemku parc. č. 1275/1 ost. 
pl. o celkové výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 1088-508/2019 ze dne 
8. 1. 2020 pozemky parc. č. 1275/39 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 1275/40 
ost. pl. o výměře 6 m2, a pozemku parc. č. 1333/8 ost. pl. o výměře 19 m2, vše 
v k.ú. Horní Temenice, obec Šumperk, částí pozemku parc. č. 2114/1 ost. pl. o 
celkové výměře 863 m2, dle geometrického plánu č. 7104-35/2020 ze dne 17. 
6. 2020 pozemky parc. č. 2114/19 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 2114/20 
ost. pl. o výměře 141 m2, parc. č. 2114/22 ost. pl. o výměře 67 m2, parc. č. 
2114/24 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 2114/25 ost. pl. o výměře 37 m2, 
parc. č. 2114/26 ost. pl. o výměře 408 m2 a parc. č. 2114/28 ost. pl. o výměře 
95 m2, částí pozemku parc. č. 2125/2 ost. pl. o celkové výměře 904 m2, dle 
geometrického plánu č. 7105-36/2020 ze dne 28. 7. 2020 pozemky parc. č. 
2125/11 ost. pl. o výměře 554 m2, parc. č. 2125/12 ost. pl. o výměře 12 m2, 
parc. č. 2125/13 ost. pl. o výměře 137 m2, parc. č. 2125/14 ost. pl. o výměře 21 
m2 a parc. č. 2125/15 ost. pl. o výměře 180 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka, IČO: 00303461. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
2.2. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 154/3 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. 
Horní Temenice, obec Šumperk, z vlastnictví města Šumperka, IČO: 
00303461, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 - 7 - 

nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.6. 
 

UR/11/13/2021 Financování příspěvkových organizací  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  dočasné navýšení finančních prostředků ve výši 4 000 000,00 
Kč pro Sociální služby pro seniory Šumperk, příspěvkovou organizaci, do doby 
obdržení účelové dotace na zajištění sociálních služeb z MPSV ČR 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizaci, v částce 9 123 286,32 Kč (z toho objízdné trasy ve výši 7 122 
537,18 Kč, kompenzace protarifovací ztráty statutárnímu městu Olomouc ve 
výši 1 983 581,00 Kč a kompenzace na autobusová nádraží provozovateli FTL, 
a. s., ve výši 17 168,14 Kč) z rezervy na dopravní obslužnost 

3. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic Dětskému centru Ostrůvek, příspěvkové 
organizaci, ve výši 9 200,00 Kč nepoužitého investičního příspěvku u akce 
„Dětské centrum Ostrůvek - Přestavba budovy C na zařízení rodinného typu - 
nákup televizoru do společné herny“, Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové 
organizaci, ve výši 449 080,00 Kč nepoužitého investičního příspěvku, z toho 
449 000,00 Kč u akce „Přístavba Nový Depozitář Lidická – vybavení regály, 
police, skříně“ a 80,00 Kč nákupy do sbírek muzejní povahy a Dětskému centru 
Ostrůvek, příspěvkové organizaci, na základě provedeného výpočtu dovolené 
veřejné investiční podpory za rok 2020 ve výši 280 453,00 Kč 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; Bc. Jan Žůrek, člen rady; Michal Zácha, náměstek 
hejtmana 

Bod programu: 3.1. 
 

UR/11/14/2021 Plán oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Plán oprav a investic příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem na rok 2021, včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 1 usnesení 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem maximálně 
do výše uvedené v příloze č. 2 usnesení 



 - 8 - 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o schválení 
Plánu oprav a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem na rok 2021 dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 15. 3. 2021 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o vydání souhlasu s posílením fondu investic z rezervního 
fondu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/11/15/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d l a  o vydání souhlasu s vyřazením neupotřebitelného movitého 
majetku Olomouckého kraje PC učebny, inventární číslo 10281, Trenažeru 
soustružení EMCO, inventární číslo 10089 a Trenažeru frézování EMCO, 
inventární číslo 10083 svěřeného do hospodaření Sigmundově střední škole 
strojírenské, Lutín, formou fyzické likvidace 

2. r o z h o d l a  o vydání souhlasu Střední průmyslové škole Jeseník, Dukelská 
1240, 790 01 Jeseník, IČO: 00176401, s podáním žádosti o nadační příspěvek 
na pořízení laboratoře pro elektrikáře v celkové hodnotě 1,5 mil. Kč do 
grantového řízení Podpora regionů Nadace ČEZ, Praha 4, Duhová 1531/3, 
PSČ 140 00, IČO: 26721511, a vydání souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku na pořízení laboratoře pro elektrikáře v celkové hodnotě 1,5 mil. Kč z 
grantového řízení Podpora regionů od Nadace ČEZ, Praha 4, Duhová 1531/3, 
PSČ 140 00, IČO: 26721511, do majetku příspěvkové organizace 

3. r o z h o d l a  o vydání souhlasu s přijetím peněžitého daru ve výši 2 068 Kč 
od dárce společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 24231509, do vlastnictví Základní školy, Dětského 
domova a Školní jídelny Litovel, který bude použit na úhradu obědů 1 žáka 
základní školy pro období od 16. 2. 2021 do 30. 6. 2021 

4. r o z h o d l a  o vydání souhlasu s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje sedmi sanitních vozidel:  
VW Transporter 2,5 TDi, RZ 3M8 1852, inventární číslo IM 300679,  
VW Transporter 2,5 TDi, RZ 4M1 0582, inventární číslo IM 300710,  
VW Transporter 2,5 TDi, RZ 4M1 0583, inventární číslo IM 300711, 
VW Transporter 2,0 TDi, RZ 4M4 8915, inventární číslo IM 300725,  
VW Transporter 2,0 TDi, RZ 4M8 1136, inventární číslo IM 300901,  
VW Transporter 2,0 TDi, RZ 4M8 1137, inventární číslo IM 300902,  
VW Transporter 2,0 TDi, RZ 5M0 2513, inventární číslo IM 300908,  



 - 9 - 

vše svěřené do hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu dle odborného posudku, 
nebo za cenu nejvyšší nabídky. V případě neúspěšného prodeje formou 
fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci majetku 
odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci. 

5. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého 
kraje sanitního vozidla VW Transporter 2,0 TDi, RZ 4M4 8916, inventární číslo 
IM 300726 a sanitního vozidla VW Transporter 2,0 TDi, RZ 5M0 2512, 
inventární číslo IM 300907, obě svěřená do hospodaření Zdravotnické 
záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou 
bezúplatného převodu na Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 
779 00 Olomouc, IČO: 00098892, z důvodu obnovy vozového parku a zajištění 
zdravotní péče občanů Olomouckého kraje 

6. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého 
kraje sanitního vozidla VW Transporter 2,0 TDi, RZ 5M4 7883, inventární číslo 
IM 300915 svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na 
město Jeseník, 790 01 Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, IČO: 00302724, pro 
činnost Městské policie Jeseník k zabezpečení dopravy podnapilých osob do 
protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice v Olomouci ve smyslu 
ustanovení § 17b zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii 

7. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého 
kraje sanitního vozidla VW Transporter 2,0 TDi, RZ 4M8 1135, inventární číslo 
IM 300900, svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na 
Českou společnost AIDS pomoc, z.s., Malého 282/3, Karlín, 186 00 Praha, 
IČO: 00409367, k zajištění provozu mobilní poradny pro poskytování 
preventivní zdravotní služby mimo zdravotnické zařízení na základě § 11a 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

8. u k l á d á  předložení části materiálu týkajícího se bodu 5, 6 a 7 usnesení k 
rozhodnutí Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
T: ZOK 22. 2. 2021 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí věcného daru dvou sanitních vozidel VW Transporter 
2,0 TDi, RZ 4M4 8916, inventární číslo IM 300726 a VW Transporter 2,0 TDi, 
RZ 5M0 2512, inventární číslo IM 300907, svěřených do hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, 
formou bezúplatného převodu na Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 
185/6, 779 00 Olomouc, IČO: 00098892, z důvodu obnovy vozového parku a 
zajištění zdravotní péče občanů Olomouckého kraje, schválit vynětí majetku z 
hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, ke dni převodu vlastnického práva k daru a rozhodnout o uzavření 
darovací smlouvy, dle přílohy č. 1 usnesení 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí věcného daru sanitního vozidla VW Transporter 2,0 



 - 10 - 

TDi, RZ 5M4 7883, inventární číslo IM 300915 svěřeného do hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, 
formou bezúplatného převodu na město Jeseník, 790 01 Jeseník, Masarykovo 
nám. 167/1, IČO: 00302724, pro činnost Městské policie Jeseník k 
zabezpečení dopravy podnapilých osob do protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné stanice v Olomouci ve smyslu ustanovení § 17b zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, schválit vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni převodu 
vlastnického práva k daru a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy, dle 
přílohy č. 2 usnesení 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí věcného daru sanitního vozidla VW Transporter 2,0 
TDi, RZ 4M8 1135, inventární číslo IM 300900 svěřeného do hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, 
formou bezúplatného převodu na Českou společnost AIDS pomoc, z.s., 
Malého 282/3, Karlín, 186 00 Praha, IČO: 00409367, k zajištění provozu 
mobilní poradny pro poskytování preventivní zdravotní služby mimo 
zdravotnické zařízení na základě § 11a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, schválit vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni převodu 
vlastnického práva k daru a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy, dle 
přílohy č. 3 usnesení 

12. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/11/16/2021 Změna Rámcové smlouvy "Odpadové hospodářství 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2019 - 2021" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě „Odpadové 
hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2019 – 2021“ č. 
2019/02882/OPŘPO/DSB se společností SUEZ CZ a.s., dříve SUEZ Využití 
zdrojů a.s., IČO: 25638955, jimž se navyšuje cena za odvoz některých druhů 
odpadů o navýšení zákonných plateb dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2021, s celkovým předpokládaným navýšením 
hodnoty závazku ze smlouvy o 133 353,38 Kč bez DPH, podle návrhu, 
uvedeného v přílohách č. 1 a č. 2 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě „Odpadové hospodářství 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2019 – 2021“ 
(2019/02882/OPŘPO/DSB), dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 



 - 11 - 

organizací 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/11/17/2021 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 1 487 616,66 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 779 
00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, z finančního vypořádání investičních 
příspěvků poskytnutých příspěvkové organizaci v roce 2020 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 367 758,15 Kč 
příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, na dofinancování akce 
II/444 Uničov (okruž. křiž. A. nádr.) 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1 119 530,98 Kč 
příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, na dofinancování 
neuznatelných výdajů akce II/448 Laškov–Kandia 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/11/18/2021 Smlouva o úhradě části nákladů na realizaci dopravního 
značení „Silnice II/435 – omezení tranzitní nákladní dopravy – 
úsek D35 – MÚK Nemilany - Polkovice“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o spoluúčasti obcí ve výši 25 000 Kč na úhradu části nákladů 
na realizaci dopravního značení „Silnice II/435 – omezení tranzitní nákladní 
dopravy – úsek D35 – MÚK Nemilany – Polkovice“ 

2. r o z h o d u j e  o uzavření smluv o úhradě části nákladů na realizaci 
dopravního značení „Silnice II/435 – omezení tranzitní nákladní dopravy – úsek 
D 35 – MÚK Nemilany – Polkovice“ s obcemi dle přílohy č. 1 usnesení, ve 
znění vzorové smlouvy o úhradě části nákladů na realizaci dopravního značení 
„Silnice II/435 – omezení tranzitní nákladní dopravy – úsek D35 – MÚK 
Nemilany – Polkovice“ uvedené v příloze č. 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/11/19/2021 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s 
dopravcem České dráhy a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 12 - 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úhradě protarifovací 
ztráty vzniklé integrací železniční dálkové dopravy v Integrovaném dopravním 
systému Olomouckého kraje s dopravcem České dráhy a.s., se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, na období od 1. 1. 
2021 do 31. 12. 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  dodatek č. 1 dle bodu 1 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/11/20/2021 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě protarifovacích ztrát s 
dopravcem RegioJet a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úhradě protarifovacích 
ztrát na spojích RegioJet a.s., se sídlem náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno 
1, IČO: 28333187, zařazených do Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  dodatek č. 1 dle bodu 1 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/11/21/2021 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě se Zlínským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 4 – Smlouvy o finanční spolupráci 
ve veřejné linkové osobní dopravě se Zlínským krajem, dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana, ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 4 – Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě se Zlínským krajem a uložit Ing. Kateřině Suchánkové, 
MBA, ředitelce příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek č. 4 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 



 - 13 - 

UR/11/22/2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Jihomoravským 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Jihomoravským krajem, dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana, ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky s Jihomoravským krajem a uložit ředitelce 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje uzavřít dodatek č. 2 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/11/23/2021 Dodatek č. II ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Zlínským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. II ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem, dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana, ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. II ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem a uložit ředitelce příspěvkové 
organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého 
kraje uzavřít dodatek č. II 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/11/24/2021 Dotační program 07_08_Program na podporu výstavby a 
rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 14 - 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
07_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021 dle důvodové 
zprávy a dle příloh č. 1–5 usnesení 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního 07_08_Programu na podporu výstavby 
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2021 dle bodu 1 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové 
péče 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního 07_08_Programu na podporu výstavby a 
rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2021 dle důvodové zprávy a dle bodu 1 usnesení, vyhlásit 
dotační program, zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání 
finančních prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu a uložit Radě Olomouckého kraje předložit vyhodnocení 
žádostí o dotaci na konkrétní účel na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 26. 4. 2021, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotací s příjemci 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/11/25/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem Ing. Adolfem Pytelou 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prodloužení termínu použití poskytnuté dotace na akci 
„Vánoční koncert 2020“ do 31. 12. 2021 a prodloužení termínu předložení 
jejího vyúčtování do 31. 1. 2022 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, Ing. Adolfem Pytelou, 
Jurikova 2137, 753 01 Hranice, na akci „Vánoční koncert 2020“ ve znění dle 
přílohy č. 1 usnesení, kterým jsou příjemci prodlouženy termíny pro použití 
dotace a předložení jejího vyúčtování dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/11/26/2021 Žádost příjemce dotace v dotačním programu Program na 
podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2020 – obec Rouské 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti obce Rouské, Rouské 64, 753 53 



 - 15 - 

Rouské, IČO: 00636550, o opravu čísla účtu ve smlouvě o poskytnutí dotace s 
odůvodněním, že příjemce byl povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 
31. 12. 2020 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 usnesení 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o nevyhovění žádosti dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/11/27/2021 Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci, p.o., o souhlas 
zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu statutárního 
města Olomouce  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci, příspěvkové organizaci, 
podání žádosti o dotaci ve výši 70 000 Kč na realizaci výstavy „Jiří Brdečka – 
život a dílo“ z dotačního programu „Kulturní akce – celoroční dotace“ 
vypsaného statutárním městem Olomoucí ve výši celkových předpokládaných 
výdajů na projekt ve výši 89 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci, příspěvkové organizaci, 
podání žádosti o dotaci ve výši 31 000 Kč na realizaci stálé expozice „Galerie 
osobností Olomouckého kraje“ z dotačního programu „Kulturní akce – 
celoroční dotace“ vypsaného statutárním městem Olomoucí ve výši celkových 
předpokládaných výdajů na projekt ve výši 39 600 Kč 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace dle 
bodu 1 a 2 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/11/28/2021 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle přílohy č. 1–3 
usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ZOK 22. 2. 2021 



 - 16 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/11/29/2021 Dotační program 03_03_Program na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
03_03_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 
2021, dotační titul 03_03_01_Podpora činnosti záchranných stanic pro 
handicapované živočichy, uvedenými v příloze č. 1.1 a 1.2, které jsou součástí 
tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
03_03_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 
2021, dotační titul 03_03_02_Podpora akcí zaměřených na oblast životního 
prostředí a zemědělství a podpora činnosti zájmových spolků a organizací, 
předmětem jejichž činnosti je oblast životního prostředí a zemědělství, 
uvedenými v příloze č. 2.1 a 2.2, které jsou součástí tohoto usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady, vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství 
T: ZOK 22. 2. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 03_03_Program na 
podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2021, dotační titul 
03_03_01_Podpora činnosti záchranných stanic pro handicapované živočichy, 
dle bodu 1 usnesení a vyhlásit dotační titul 03_03_01_Podpora činnosti 
záchranných stanic pro handicapované živočichy dle těchto pravidel 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 03_03_Program na 
podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2021, dotační titul 
03_03_02_Podpora akcí zaměřených na oblast životního prostředí a 
zemědělství a podpora činnosti zájmových spolků a organizací, předmětem 
jejichž činnosti je oblast životního prostředí a zemědělství, dle bodu 2 usnesení 
a vyhlásit dotační titul 03_03_02_Podpora akcí zaměřených na oblast životního 
prostředí a zemědělství a podpora činnosti zájmových spolků a organizací, 
předmětem jejichž činnosti je oblast životního prostředí a zemědělství dle 
těchto pravidel 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 



 - 17 - 

UR/11/30/2021 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 3. 2021 změnu výše osobního příplatku Mgr. 
Luďku Doleželovi, řediteli Dětského domova a Školní jídelny, Přerov, Sušilova 
25, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat platový výměr dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/11/31/2021 Výroční zpráva o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2019/2020  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Olomouckém kraji za školní rok 2019/2020 dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Olomouckém kraji za školní rok 2019/2020 ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady, vedoucí odboru školství a 
mládeže 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém 
kraji za školní rok 2019/2020 dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/11/32/2021 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele dle přílohy č. 2 tohoto usnesení z 
důvodu nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 3 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 30. 11. 2020 usnesením č. 
UR/3/32/2020 



 - 18 - 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/11/33/2021 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního příspěvku ve formě stipendií žákům 
středních škol zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o poskytnutí 
finančního příspěvku dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/11/34/2021 Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla Podpory mezinárodních výměnných pobytů mládeže 
a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2021 dle důvodové zprávy a 
příloh č. 1–4 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění pravidel Podpory mezinárodních 
výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 
2021 dle bodu 1 usnesení způsobem umožňujícím dálkový přístup 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 15. 3. 2021 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o podporu Radě Olomouckého kraje 

O: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady, vedoucí odboru školství a 
mládeže 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/11/35/2021 Pedagog Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci akce Pedagog Olomouckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu realizovat akci Pedagog Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 



 - 19 - 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže, vedoucí odboru 
kancelář hejtmana 
T: 26. 7. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.6. 
 

UR/11/36/2021 Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2021 
– Zdraví 2030 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Závěrečnou zprávu o realizaci zdravotně-
preventivních programů v Olomouckém kraji v roce 2020 dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. s o u h l a s í  s realizací Zdravotně-preventivního programu v Olomouckém 
kraji v roce 2021 dle přílohy č. 2 usnesení 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 300 000 Kč na realizaci 
projektů dle přílohy č. 3 usnesení 

4. s o u h l a s í  s uzavřením Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
Českou republikou – Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci ve znění dle přílohy č. 3 usnesení 

5. u k l á d á  předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ZOK 22. 2. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit realizaci Zdravotně-preventivního programu v Olomouckém kraji v roce 
2021 dle bodu 2 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru ve výši 300 000 Kč na projekty dle bodu 3 
usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Českou 
republikou – Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se sídlem v 
Olomouci ve znění dle bodu 4 usnesení a uložit tuto smlouvu uzavřít 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/11/37/2021 Dotační program Olomouckého kraje 12_02_ Program pro 
vzdělávání v paliativní péči v roce 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program pro 
vzdělávání v paliativní péči v roce 2021, dotačního titulu 12_02_01_Podpora 
specializačního vzdělávání lékařů v oblasti paliativní péče a dotačního titulu 



 - 20 - 

12_02_02_Podpora odborného vzdělávání nelékařských zdravotnických 
pracovníků v oblasti paliativní péče (dále jen „dotační titul“) a vyhlašuje dotační 
tituly ve znění dle příloh č. 1–9 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 1. 3. 2021 zveřejnění dotačních titulů 
dle bodu 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého 
kraje (Krajské dotační tituly 2021) 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 15. 3. 2021 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/11/38/2021 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s úpravou Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2021 týkající se úpravy termínu pro 
předložení finančního vypořádání účelově určené dotace ze státního rozpočtu 
na poskytování sociálních služeb poskytované v rámci Podprogramu č. 1 a 
podkladů pro výpočet výše vyrovnávací platby na 23. 1. roku následujícího po 
dotačním roce a pro odvod vratek na 25. 1. roku následujícího po dotačním 
roce dle části I. přílohy č. 1 usnesení 

2. s o u h l a s í  s úpravou Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2021 týkající se rozšíření oprávněných 
žadatelů v rámci Podprogramu č. 2 o žadatele poskytující sociální služby 
financované prostřednictvím individuálního projektu Olomouckého kraje 
„Azylové domy v Olomouckém kraji I.“ dle části II. přílohy č. 1 usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání 

O: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ZOK 22. 2. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji pro rok 2021 týkající se úpravy termínu pro předložení 
finančního vypořádání účelově určené dotace ze státního rozpočtu na 
poskytování sociálních služeb poskytované v rámci Podprogramu č. 1 a 
podkladů pro výpočet výše vyrovnávací platby na 23. 1. roku následujícího po 
dotačním roce a pro odvod vratek na 25. 1. roku následujícího po dotačním 
roce dle bodu 1 usnesení 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v 



 - 21 - 

Olomouckém kraji pro rok 2021 týkající se rozšíření oprávněných žadatelů v 
rámci Podprogramu č. 2 o žadatele poskytující sociální služby financované 
prostřednictvím individuálního projektu Olomouckého kraje „Azylové domy v 
Olomouckém kraji I.“ dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/11/39/2021 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
příspěvkové organizace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
hodnotící komise a komise pro otevírání elektronických nabídek pro veřejnou 
zakázku příspěvkové organizace Klíč – centrum sociálních služeb, p. o., s 
názvem „Dodávka stravy pro klienty a zaměstnance Klíče – CSS, p. o.“, dle 
přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat do 17. 2. 2021 ředitele příspěvkové 
organizace o schválení zástupců Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/11/40/2021 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozšíření místa poskytování sociální služby domov pro osoby 
se zdravotním postižením poskytované příspěvkovou organizací Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb, p.o., od 1. 3. 2021 pro 12 uživatelů na adrese 
Měrotín 106, 783 24 Slavětín 

2. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov Na zámečku Rokytnice, p.o.: 
a) rozšíření místa poskytování sociální služby domov pro osoby se 
zdravotním postižením od 1. 3. 2021 do 31. 12. 2021 pro 6 uživatelů  na 
adrese Rokytnice č.p. 171, 751 04 Rokytnice  
b) zřízení sociální služby chráněné bydlení pro 6 uživatelů od 1. 1. 2022 na 
adrese Rokytnice č.p. 171, 751 04 Rokytnice 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit informovat ředitele dotčených 
příspěvkových organizací o přijatých usneseních 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 



 - 22 - 

UR/11/41/2021 Peněžní náhrady za plnění pracovní povinnosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y j a d ř u j e  nesouhlas s přístupem k problematice zdanění a zpojistnění 
peněžních náhrad vyplácených studentům za uloženou pracovní povinnost v 
souvislosti s probíhající pandemií COVID-19, jak je popsán v dopise JUDr. 
Aleny Schillerové, Ph.D., č. j. MF-986/2021/05-1, ze dne 19. 1. 2021 

2. r o z h o d l a  nepostupovat dle dopisu JUDr. Aleny Schillerové, Ph.D., a 
neodvést pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/11/42/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a. s. – 
o. z. Nemocnice Přerov – rozšíření parkovací kapacity – 1. 
etapa“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 9. 2020 
na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Přerov – rozšíření parkovací 
kapacity – 1. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností PB SCOM s.r.o., 
se sídlem Radniční 28, Hranice I – Město, 753 01 Hranice, IČO: 25397087. 
Dodatkem č. 1 bude změněn předmět díla, konkrétně dojde k rozšíření 
parkoviště u budovy A, k sanaci parapláně parkoviště u budovy A a k ochraně 
inženýrských sítí. Cena díla se zvýší o 706 420,14 Kč bez DPH, celková cena 
díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 7 513 744,70 Kč bez DPH. Dále se 
dodatkem č. 1 prodlouží termín dokončení díla, a to do 15. 6. 2021. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/11/43/2021 Stavební úpravy objektu Červeného kostela – rekonstrukce 
bočních chórů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr restaurování bočních chórů Červeného kostela za 
účelem zachování historického dědictví a umožnění dalšího budoucího využití 
pro účely vystavování různých exponátů 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Bc. Jan 

Žůrek, člen rady 
Bod programu: 12.2. 
 



 - 23 - 

UR/11/44/2021 Domov pro seniory Červenka – nový pavilon 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený záměr na zpracování projektu pro investiční akci 
„Domov pro seniory Červenka – nový pavilon“ 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zadání projektové dokumentace k 
investiční akci dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru investic, vedoucí odboru kancelář 
ředitele 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/11/45/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky "Transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. 
etapa – RD Litovel, Rybníček 45 a RD Litovel, Rybníček 44 – II.“ 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázku dle bodu 1 usnesení 

3. r e v o k u j e  usnesení č. UR/102/5/2020 ze dne 25. 9. 2020, bod 4, v části 
jmenování personálního složení komise dle bodu 3 usnesení („Centrální nákup 
dezinfekčních prostředků a osobních ochranných pomůcek“) 

4. j m e n u j e  u veřejné zakázky „Centrální nákup dezinfekčních prostředků a 
osobních ochranných pomůcek“ nové personální složení komise pro posouzení 
kvalifikace 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejné zakázky dle bodu 1 usnesení 

6. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/11/46/2021 Smart Region Olomoucký kraj 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  složení Řídícího výboru Smart Regionu Olomoucký kraj dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 



 - 24 - 

Bod programu: 14.1. 
 

UR/11/47/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 19 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., 
uvedených v příloze č. 1 usnesení 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/11/48/2021 Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje – 
Memorandum o partnerství a spolupráci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci s Centrem 
uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje, Rooseveltova 472/79, 
Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČO: 75154803, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/11/49/2021 Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III – 
schválení přípravy projektové žádosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s přípravou projektové žádosti k projektu „Krajský akční plán 
rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III“ dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování projektové žádosti před 
podáním do příslušné výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
ke schválení Radě Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 14. 6. 2021 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje ke 
schválení 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady, vedoucí odboru 
strategického rozvoje kraje 
T: 14. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 14.4. 



 - 25 - 

 

UR/11/50/2021 Smlouva o poskytnutí podpory – Adaptační strategie 
Olomouckého kraje na dopady změny klimatu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí podpory č. 3194100003 na 
realizaci projektu "Adaptační strategie Olomouckého kraje na dopady změny 
klimatu" z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ 
podporovaného z Norských fondů 2014–2021 se Státním fondem Životního 
prostředí České republiky dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvu o poskytnutí podpory č. 3194100003 na 
realizaci projektu "Adaptační strategie Olomouckého kraje na dopady změny 
klimatu" z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ 
podporovaného z Norských fondů 2014-2021 se Státním fondem Životního 
prostředí České republiky dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 

3. z m o c ň u j e  Ing. Jana Šafaříka, MBA, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
podpory č. 3194100003 na realizaci projektu "Adaptační strategie 
Olomouckého kraje na dopady změny klimatu" z Programu „Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu“ podporovaného z Norských fondů 2014–2021, 
se Státním fondem Životního prostředí České republiky dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/11/51/2021 Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování 
cestovních náhrad členů ZOK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s předloženým návrhem Pravidel pro vysílání na pracovní cesty 
a poskytování cestovních náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy s účinností od 1. 3. 2021 

2. u k l á d á  předložit Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování 
cestovních náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, Ing. Lubomír Baláš, ředitel, 
vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních 
náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 1. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.1. 
 



 - 26 - 

UR/11/52/2021 Výpůjčka vozidla pro Inovační centrum Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o výpůjčce movité věci mezi Olomouckým 
krajem a sdružením právnických osob Inovační centrum Olomouckého kraje, 
se sídlem Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 
72555149, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvu dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/11/53/2021 Nájemní smlouva – zkrácení výpovědní lhůty 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu ze dne 31. 
7. 2017 s RNDr. Petrem Valou ke dni 28. 2. 2021, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  dohodu dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/11/54/2021 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu ve výši XXXXX příjemci 
XXXXX 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, Ing. Lubomír Baláš, ředitel, 
vedoucí odboru kontroly 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit prominutí povinnosti odvodu ve výši XXXXX uloženého příjemci 
XXXXX za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/11/55/2021 Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 27 - 

1. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků ve výši 117 682,50 Kč 
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední škola polygrafická, 
Olomouc, se sídlem Střední novosadská 87/53, 779 00 Olomouc, IČO: 
00848778, za porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy, se lhůtou 
splatnosti 3 měsíce ode dne jeho uložení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/11/56/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/11/57/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – zapojení použitelného 
zůstatku a návrh na jeho rozdělení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zapojením části použitelného zůstatku na bankovních účtech 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2020 ve výši 312 109 563,57 Kč a s jeho 
zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2020 ve výši 312 109 563,57 Kč a jeho zapojení 
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.2. 
 

UR/11/58/2021 Vyjádření kraje k termínu ukončení spalování uhlí v ČR  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. d o p o r u č u j e  vládě České republiky schválit rok 2033 jako rok útlumu 
využití uhlí pro účely výroby elektřiny a tepla v České republice 



 - 28 - 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/11/59/2021 Výpomoc zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu 
Olomouckého kraje v souvislosti s ochranou obyvatelstva a 
prevencí nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 a 
řešení jeho důsledků 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s výpomocí Krajského úřadu Olomouckého kraje a rozšířením 
druhu práce zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu Olomouckého kraje 
o „administrativní a výpomocné práce v souvislosti s ochranou obyvatelstva a 
prevencí nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobeného 
novým koronavirem SARS-CoV-2 a řešení jeho důsledků“ ve prospěch: 
- Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje 
- Fakultní nemocnice Olomouc 
- Dalších ústředních orgánů a ministerstev a jimi zřízených organizací při 
naplňování vládních opatření souvisejících s prevencí nebezpečí vzniku a 
rozšíření onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem SARS-
CoV-2 
v rozsahu dle rozhodnutí ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 20.1. 
 

   

V Olomouci dne 15. 2. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 



 - 29 - 

 


